
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 
БАШКОРТОСТАН 

 
 

 
 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ӘБЙӘЛИЛ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 
  РЕШЕНИЕ 
№ 131.19 с.Аскарово 15 сентября 2020 года 

 
«О результатах выборов депутатов Совета муниципального района 

Абзелиловский район Республики Башкортостан»  
 

В соответствии со статьями 84 Кодекса Республики Башкортостан о 
выборах, решением территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан от 
19 июня 2020 года №100.1 «О возложении полномочий окружных 
избирательных комиссий по выборам депутатов Совета муниципального 
района Абзелиловский район Республики Башкортостан пятого созыва на 
территориальную избирательную комиссию муниципального района 
Абзелиловский район Республики Башкортостан с полномочиями 
избирательной комиссии муниципального района Абзелиловский район 
Республики Башкортостан», на основании первых экземпляров протоколов 
территориальной избирательной комиссии муниципального района 
Абзелиловский район Республики Башкортостан по избирательным округам 
1-18, территориальная избирательная комиссия муниципального района 
Абзелиловский район Республики Башкортостан решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета муниципального района 
Абзелиловский район Республики Башкортостан по одномандатным 
избирательным округам №№ 1 - 18  состоявшимися и действительными. 

2. Признать, что депутатами Совета муниципального района 
Абзелиловский район Республики Башкортостан избраны: 

 

№ 
округа 

Приняли 
участие в 
выборах 

Фамилия, имя, отчество 
победителя 

Число и доля 
голосов 

избирателей, 
поданных за 
победителя 

Субъект выдвижения 

абс. % абс. % 

1 1383 81,98 Акчурин Ринат Лутфуллович 1145 82,79 
Всероссийская 

политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 1200 66,37 Сафин Даян Масгутович 698 58,17 
Всероссийская 

политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 714 41,88 Мусин Ирек Агзапович 481 67,37 самовыдвижение 



4 421 21,40 Аллаяров Дамир Анварович 158 37,53 самовыдвижение 

5 477 17,28 Фатхитдинов Алмат 
Миллятович 224 46,96 Политическая партия 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 
6 697 36,28 Баймурзин Ямиль Рафикович 512 73,46 самовыдвижение 

7 1157 68,83 Аминев Ишмурат Шамилович 854 73,81 
Всероссийская 

политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8 1520 73,68 Малыбаев Иршат Филькатович 1066 70,27 самовыдвижение 

9 1215 66,76 Газизов Кутдус Магадиевич 961 79,23 
Всероссийская 

политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

10 1255 67,76 Ахметкужина Шавра 
Ильясовна 719 57,29 

Всероссийская 
политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

11 1302 69,92 Манапов Рафис Раилевич 1057 83,76 
Всероссийская 

политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

12 1328 65,84 Ильгамов Батыр Харисович 1148 86,45 самовыдвижение 
13 1263 59,86 Загитов Вадим Маратович 928 73,89 самовыдвижение 

14 781 42,94 Копытов Николай Дмитриевич 457 58,51 
Всероссийская 

политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

15 954 51,65 Зайтунов Басир 
Шагимуратович 447 46,86 

Всероссийская 
политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

16 1213 57,93 Зайтунов Ялиль Насибович 866 71,39 
Всероссийская 

политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

17 1307 69,82 Гусев Сергей Борисович 842 64,42 

Политическая партия 
"Российская партия 

пенсионеров за 
социальную 

справедливость" 
18 1164 64,74 Кильдияров Ильгиз Расулович 712 61,17 самовыдвижение 

 
 

3. Разместить настоящее решение на официальное сайте 
муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан в 
разделе «Территориальная избирательная комиссия» и в газетах «Абзелил» и 
«Оскон». 

 
 

Председатель комиссии            Г.З. Гиляжев 
 
Секретарь комиссии                                   В.Г. Баталов 


	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӘБЙӘЛИЛ РАЙОНЫ
	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ
	КОМИССИЯҺЫ
	  РЕШЕНИЕ
	Председатель комиссии            Г.З. Гиляжев

